
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.01.2023                                      р.п. Токарѐвка                                              № 21 

 

О закреплении муниципальных 

бюджетных общеобразовательных 

организаций за конкретными 

территориями района 

 

 

В соответствии со статьями  9, 67 Федерального закона от 29.12.2012              

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения 

конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного и общего образования, руководствуясь Федеральным законом                 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарѐвского района 

Тамбовской области администрация района постановляет: 

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные 

организации, реализующие основные общеобразовательные программы 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования за конкретными территориями района по схеме согласно 

приложению. 

2. Отделу образования администрации района (Насакина) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Признать утратившим силу постановление администрации района                

от 12.01.2022 № 6 «О закреплении муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями района». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации района 

от 23.01.2023 № 21 

 

 

СХЕМА 

закрепления муниципальных общеобразовательных организаций  

за конкретными территориями района  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Токаревская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Токарѐвская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

1 2 

р.п. Токарѐвка в границах: 

проспект Революции (с дома № 47) 

улица Октябрьская 

переулок Комсомольский 

переулок Н.Прибоя 

переулок Лермонтова 

улица Связистов 

улица Пушкина (с дома № 62) 

улица Новая (с дома № 37) 

улица Есенина (с дома № 87) 

улица Воронежская (с дома № 40) 

улица Тамбовская 

переулок Мичурина 

улица Медицинская 

улица Гагарина 

улица Пионерская 

улица Коммунальная 

улица 50 лет Октября 

улица Калинина (с дома № 21) 

улица Маяковского 

улица Ленина 

улица 40 лет Октября 

улица Школьная 

улица Молодежная 

улица Красная Заря 

улица Буденного 

улица Свободы 

улица Заводская 

улица Космонавтов 

улица Энергетиков 

улица 1 Мая (с дома № 11) 

р.п. Токарѐвка в границах: 

улица Гаврилова 

улица Миронова 

улица Мира 

улица Садовая 

улица Кирова 

улица Трудовая 

улица Промзона 

улица Железнодорожная 

улица Трудовая 

улица Н. Островского 

улица Рабочая 

переулок Банковский 

улица Советская 

проспект Революции                      

(дома № № 1 - 46) 

переулок Чехова 

переулок Первомайский 

переулок Пролетарский 

переулок М.Горького 

улица Н. Вирты 

переулок Театральный 

улица Пушкина (дома № № 1 - 61) 

улица Новая (дома №№ 1 - 36) 

переулок С. Ценского 

улица Есенина (дома № № 1 - 86) 

улица Воронежская (дома № № 1 - 39) 

улица Чичканова 

переулок С. Лазо 

улица Калинина (дома № № 1 - 20) 

улица Фестивальная 



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Токаревская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Токарѐвская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

1 2 

улица Московская (с дома № 11) 

улица Строителей (с дома № 26) 

улица Цветочная 

улица Демократическая 

улица Победы 

улица Баратынского 

улица Вавилова 

улица Лесная 

улица 1 Мая (дома № № 1 - 10) 

улица Московская (дома № № 1 - 10) 

улица Строителей (дома № № 1 - 25) 

 

населенные пункты: 

д. Александровка 

д. Андреевка 

с. Большая Лозовка 

д. Николаевка Александровского 

сельсовета 

д. Новоматвеевка 

д. Большая Зверяевка 

с. Малая Зверяевка 

с.Васильевка (по реализации 

основных общеобразовательных 

программ дошкольного, начального 

общего  образования) 

д. Марьевка 

с. Антюфеевка 

д. Знаменка 

с. Кочетовка 

с. Малая Даниловка 

д. Плата 

д. Карловка 

д. Надеждинка 

пос. Новая Деревня 

с. Павловка Полетаевского 

сельсовета 

д. Девятка 

с. Калиновка 

д. Марьевка 

с. Полетаево 

д. Кулешовка Сергиевского 

сельсовета 

с. Сергиевка 

д. Красные Лужки 

населенные пункты: 

д. Абакумовка 

с. Берѐзовка 

д. Величкино 

д. Виноградовка 

с.Воронцовка 

с. Ивано-Лебедянь 

д. Карповка 

д. Красивка 

д. Кулешовка Абакумовского 

сельсовета 

д. Малиновка 

д. Михайловка 

д. Павловка Абакумовского 

сельсовета 

д. Розановка 

д. Романовка 

с. Семѐновка 

д. Фѐдоровка 

д. Филлимоновка 

д. Цыганок 

д. Барановка 

д. Безукладовка 

с. Каликино 

д. Малая Кочетовка 

д. Воронцовские Отруба 

с. Гладышево 

д. Семенецк 

д. Цыгановка 

д. Ястребовка 

с. Васильевка  (по реализации 

основных общеобразовательных 



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Токаревская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Токарѐвская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

1 2 

д. Рассвет 

д. Старогрязное 

пос. Банное 

с. Громушка 

д. Малый Росляй 

с. Новоникольское 

д. Панино 

с. Троицкий Росляй 

д. Эртиль 

программ основного общего и 

среднего общего образования) 

пос. Красный 

с. Львово 

с.Мамонтово 

д. Малая Ящерка 

д. Малый Бурначѐк 

с. Остроухово 

д. Чичерино 

д.Марьевка Чичеринского сельсовета 

д. Петровское Чичеринского 

сельсовета 

д. Павловка Чичеринского сельсовета 

 

 

Заместитель главы администрации района                           Л.В. Гридасова 


